17. De harum differentiarum denominatoribus, qui ex binis factoribus sunt confisi, primum obseruo, hos factores inter se esse numeros primos, quod quidem ex antecedentibus est fatis manifestum. Cum enim pro denominatore $(b, c, d)(b, c, d, e)$ sit $(b, c, d, e) = e(b, c, d) + (b, c)$ erit $\frac{(b, c, d, e)}{(b, c, d)} = e + \frac{(b, c)}{(b, c, d)}$, unde factores (b, c, d) et (b, c, d, e) communem diuisorem non habebunt, nisi qui simul sit communis diuisor numerorum (b, c) et (b, c, d) ; verum ob eandem rationem horum numerorum communis

nis diuisor non datur, nisi qui simul sit communis diuisor horum (b) et (b, c), ac denique horum 1 et b ; qui cum nullum habeant communem diuisorem, neque illi habebunt, eruntque propterea numeri primi. Hinc vero etiam intelligitur, numeros (a, b, c, d , etc.) et (b, c, d , etc.) esse inter se primos.

18. Differentiae ergo illae minores esse nequeunt, quam si numeratores in unitatem, sive affirmatiuam, sive negatiuam, abeant, id quod re vera euenire exempla declarant. Conueniet ergo, idem ex natura istorum numerorum per indices formatorum demonstrari. Pro primo quidem numeratore cum sit $(a, b) = b(a) + 1$ per

§. 7. erit:

$$(a)(b) - 1(a, b) = ab - b(a) - 1 = -1.$$

Tum vero pro secundo, ob $(b, c) = c(b) + 1$ et $(a, b, c) = c(a, b) + (a)$ erit
 $(a, b)(b, c) - (b)(a, b, c) = (a, b)c(b) + (a, b) - (b)c(a, b) - (b)(a)$
 quae propter terminos $(a, b)c(b) - (b)c(a, b)$ se tollentes abit in

$$(a, b) - (b)(a) = +1, \text{ ita vt sit secundus numerator}$$

$$(a, b)(b, c) - (b)(a, b, c) = +1.$$

19. Quemadmodum hic numerator secundus ad primum negatiue sumtum est reductus, ita tertius ostendi potest secundo negatiue sumto esse aequalis.

Nam quia $(b, c, d) = d(b, c) + (b)$ et

$$(a, b, c, d) = d(a, b, c) + (a, b) \text{ erit}$$

$$(a, b, c)(b, c, d) - (b, c)(a, b, c, d) = (a, b, c)d(b, c) + (a, b, c)(b)$$

$$- (b, c)d(a, b, c) - (b, c)(a, b)$$

H 3

Haec

Haec ergo expressio transit in $-(a,b)(b,c) + (b)(a,b,c) = -1$, quia est denominator secundus negative sumtu. Eodem autem modo numerator quartus aequabitur tertio negative sumto, et in genere quilibet sequens praecedenti negative sumto.

20. Hinc ergo consequimur sequentes reductiones non parum notatu dignas :

$$(a)(b) = -1(a, b) = -1$$

$$(a, b)(b, c) = -(b)(a, b, c) = +1$$

$$(a, b, c)(b, c, d) = -(b, c)(a, b, c, d) = -1$$

$$(a, b, c, d)(b, c, d, e) = -(b, c, d)(a, b, c, d, e) = +1$$

et in genere

$$(a, b, c, d, \dots, m)(b, c, d, \dots, m, n) = -(b, c, d, \dots, m)$$